[bookmark: _GoBack]参考資料１

第1回　大阪府包括外部監査人選定委員会　～　議事録　～

１　日　時　平成29年11月20日（月）16:00～16:55
２　場　所　大阪府監査室（府庁別館７階）
３　出席者　委　員：恩地委員、髙原委員、和田委員
　　　　　　事務局：山下局長、小原次長、奥野課長、柳生補佐、中川主査
４　議事等　○委員長・職務代理の選任
　　　　　　○大阪府包括外部監査人選定委員会の公開・非公開について
　　　　　　○大阪府包括外部監査人選定基準（公募）及び大阪府包括外部監査人評価基準（再契約）の策定について
　　　　　　○第２回大阪府包括外部監査人選定委員会（11月29日（水）開催）の議事進行及び審査方法等について
　　　　　　○その他

【議事等内容】
　○委員長・職務代理の選任について
　　・委員長には和田委員を、職務代理には恩地委員を選任した。

　○大阪府包括外部監査人選定委員会の公開・非公開について
　　・会議の公開に関する指針の４の規定に基づき、大阪府情報公開条例第８条第１項第１号及び第４号の規定により非公開と決定した。

○大阪府包括外部監査人選定基準（公募）及び大阪府包括外部監査人評価基準（再契約）の策定について
　　・大阪府包括外部監査人選定基準（公募）及び大阪府包括外部監査人評価基準（再契約）について審議し、両基準を策定した。

○第２回大阪府包括外部監査人選定委員会（11月29日（水）開催）の議事進行及び審査方法等について
　　・第２回大阪府包括外部監査人選定委員会の議事進行及び審査方法等について決定した。

　○その他
　　・次年度の包括外部監査人候補とすることが適切でないとの判断に至った場合に必要となる「大阪府包括外部監査人公募要領」案を配布し説明した。
　　・次回の選定委員会の日程（平成29年11月29日(水)10:00～）を案内した。